

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563

หน่วย : ล้านบาท

|                                                  | งบการเงินรวม      |                   | งบการเงินเฉพาะกิจการ |                   |
|--------------------------------------------------|-------------------|-------------------|----------------------|-------------------|
|                                                  | “ยังไม่ได้สอบทาน” | “ตรวจสอบแล้ว”     | “ยังไม่ได้สอบทาน”    | “ตรวจสอบแล้ว”     |
|                                                  | ณ วันที่          | ณ วันที่          | ณ วันที่             | ณ วันที่          |
|                                                  | 31 มีนาคม         | 31 ธันวาคม        | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม        |
|                                                  | 2563              | 2562              | 2563                 | 2562              |
| <b>สินทรัพย์</b>                                 |                   |                   |                      |                   |
| <b>สินทรัพย์หมุนเวียน</b>                        |                   |                   |                      |                   |
| เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด                   | 1,053,358         | 1,348,368         | 1,052,601            | 1,347,818         |
| เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ |                   |                   |                      |                   |
| และลูกหนี้หมุนเวียนอื่น                          |                   |                   |                      |                   |
| เงินให้สินเชื่อแก่ลูกหนี้และดอกเบี้ยค้างรับสุทธิ | 75,433,735        | 80,755,552        | 75,429,353           | 80,753,953        |
| ลูกหนี้อื่น                                      | 357,795           | 580,394           | 358,001              | 580,753           |
| สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น                 | 4,008             | 4,017             | 4,008                | 4,017             |
| รวมสินทรัพย์หมุนเวียน                            | 76,848,896        | 82,688,331        | 76,843,963           | 82,686,541        |
| <b>สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน</b>                     |                   |                   |                      |                   |
| สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น              | 4,981             | 4,980             | 4,981                | 4,980             |
| เงินลงทุนในบริษัทย่อย                            | -                 | -                 | 82,555               | 82,555            |
| ส่วนปรับปรุงสำนักงานเช่าและอุปกรณ์               | 476,723           | 495,090           | 476,723              | 495,090           |
| สินทรัพย์สิทธิการใช้                             | 174,170           | -                 | 174,170              | -                 |
| สินทรัพย์ไม่มีตัวตน                              | 462,767           | 480,738           | 461,293              | 479,184           |
| สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี                | 1,572,817         | 1,658,501         | 1,572,793            | 1,658,501         |
| สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น                        | 83,448            | 81,622            | 83,314               | 81,380            |
| รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน                         | 2,774,906         | 2,720,931         | 2,855,829            | 2,801,690         |
| <b>รวมสินทรัพย์</b>                              | <b>79,623,802</b> | <b>85,409,262</b> | <b>79,699,792</b>    | <b>85,488,231</b> |

## บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563

หน่วย : พันบาท

|                                                             | งบการเงินรวม      |               | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|-------------------------------------------------------------|-------------------|---------------|----------------------|---------------|
|                                                             | “ยังไม่ได้สอบทาน” | “ตรวจสอบแล้ว” | “ยังไม่ได้สอบทาน”    | “ตรวจสอบแล้ว” |
|                                                             | ณ วันที่          | ณ วันที่      | ณ วันที่             | ณ วันที่      |
|                                                             | 31 มีนาคม         | 31 ธันวาคม    | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม    |
|                                                             | 2563              | 2562          | 2563                 | 2562          |
| <b>หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น</b>                          |                   |               |                      |               |
| <b>หนี้สินหมุนเวียน</b>                                     |                   |               |                      |               |
| เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน |                   |               |                      |               |
| - สถาบันการเงินที่เกี่ยวข้องกัน                             | 2,130,000         | 3,839,625     | 2,130,000            | 3,839,625     |
| - สถาบันการเงินอื่น                                         | 2,589,569         | 7,535,860     | 2,589,569            | 7,535,860     |
| - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน                                    | -                 | -             | 103,018              | 107,489       |
| เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น                      |                   |               |                      |               |
| เจ้าหนี้การค้า                                              |                   |               |                      |               |
| - สถาบันการเงินและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน                    | 352,835           | 910,863       | 352,835              | 910,863       |
| - บริษัทอื่น                                                | 223,084           | 855,933       | 222,920              | 854,868       |
| ดอกเบี้ยค้างจ่าย                                            | 352,087           | 348,615       | 352,090              | 348,624       |
| ภาษีเงินได้ค้างจ่าย                                         | 892,699           | 597,877       | 892,625              | 597,819       |
| ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย                                          | 666,172           | 1,197,669     | 665,686              | 1,197,283     |
| เจ้าหนี้อื่น                                                | 901,952           | 1,432,771     | 901,964              | 1,432,766     |
| ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี       | 94,449            | -             | 94,449               | -             |
| ส่วนของหุ้นกู้ระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี            | 8,485,000         | 6,185,000     | 8,485,000            | 6,185,000     |
| รายได้รอการตัดบัญชีสำหรับคะแนนสะสมแลกของรางวัล              | 2,306,430         | 2,277,230     | 2,306,430            | 2,277,230     |
| รวมหนี้สินหมุนเวียน                                         | 18,994,277        | 25,181,443    | 19,096,586           | 25,287,427    |
| <b>หนี้สินไม่หมุนเวียน</b>                                  |                   |               |                      |               |
| หนี้สินตามสัญญาเช่า                                         |                   |               |                      |               |
|                                                             | 80,317            | -             | 80,317               | -             |
| หุ้นกู้ระยะยาว                                              | 38,680,000        | 39,980,000    | 38,680,000           | 39,980,000    |
| ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน                           | 493,198           | 512,775       | 493,198              | 512,775       |
| รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน                                      | 39,253,515        | 40,492,775    | 39,253,515           | 40,492,775    |
| รวมหนี้สิน                                                  | 58,247,792        | 65,674,218    | 58,350,101           | 65,780,202    |

บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 31 มีนาคม 2563

หน่วย : บาท

|                                                    | งบการเงินรวม      |               | งบการเงินเฉพาะกิจการ |               |
|----------------------------------------------------|-------------------|---------------|----------------------|---------------|
|                                                    | “ยังไม่ได้สอบทาน” | “ตรวจสอบแล้ว” | “ยังไม่ได้สอบทาน”    | “ตรวจสอบแล้ว” |
|                                                    | ณ วันที่          | ณ วันที่      | ณ วันที่             | ณ วันที่      |
|                                                    | 31 มีนาคม         | 31 ธันวาคม    | 31 มีนาคม            | 31 ธันวาคม    |
|                                                    | 2563              | 2562          | 2563                 | 2562          |
| หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)                  |                   |               |                      |               |
| ส่วนของผู้ถือหุ้น                                  |                   |               |                      |               |
| ทุนเรือนหุ้น                                       |                   |               |                      |               |
| ทุนจดทะเบียน                                       |                   |               |                      |               |
| หุ้นสามัญ 2,578,334,070 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท | 2,578,334         | 2,578,334     | 2,578,334            | 2,578,334     |
| ทุนที่ออกและชำระแล้ว                               |                   |               |                      |               |
| หุ้นสามัญ 2,578,334,070 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1.00 บาท |                   |               |                      |               |
| ชำระครบแล้ว                                        | 2,578,334         | 2,578,334     | 2,578,334            | 2,578,334     |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้น                                 |                   |               |                      |               |
| ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ                            | 1,891,809         | 1,891,809     | 1,891,809            | 1,891,809     |
| กำไรสะสม                                           |                   |               |                      |               |
| จัดสรรแล้ว                                         |                   |               |                      |               |
| ทุนสำรองตามกฎหมาย                                  | 257,833           | 257,833       | 257,833              | 257,833       |
| ยังไม่ได้จัดสรร                                    | 16,620,870        | 14,979,730    | 16,621,715           | 14,980,053    |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้นบริษัทใหญ่                     | 21,348,846        | 19,707,706    | 21,349,691           | 19,708,029    |
| ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม                     | 27,164            | 27,338        | -                    | -             |
| รวมส่วนของผู้ถือหุ้น                               | 21,376,010        | 19,735,044    | 21,349,691           | 19,708,029    |
| รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น                     | 79,623,802        | 85,409,262    | 79,699,792           | 85,488,231    |

**บริษัท บัตรกรุงไทย จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย**  
**งบกำไรขาดทุนและกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น**  
**สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 31 มีนาคม 2563**

หน่วย : พันบาท

|                                              | งบการเงินรวม      |              | งบการเงินเฉพาะกิจการ |              |
|----------------------------------------------|-------------------|--------------|----------------------|--------------|
|                                              | “ยังไม่ได้สอบทาน” | “สอบทานแล้ว” | “ยังไม่ได้สอบทาน”    | “สอบทานแล้ว” |
|                                              | 2563              | 2562         | 2563                 | 2562         |
| รายได้ดอกเบี้ย                               | 2,523,738         | 2,273,685    | 2,523,443            | 2,273,685    |
| รายได้ค่าธรรมเนียมและบริการ                  | 2,274,578         | 2,228,455    | 2,274,574            | 2,228,455    |
| หนี้สูญได้รับคืน                             | 814,446           | 948,026      | 814,446              | 948,026      |
| กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยน - สุทธิ               | 24,045            | 38,170       | 24,045               | 38,170       |
| รายได้อื่น                                   | 31,946            | 85,292       | 32,201               | 85,292       |
| รวมรายได้                                    | 5,668,753         | 5,573,628    | 5,668,709            | 5,573,628    |
| ค่าใช้จ่ายในการบริหาร                        | 1,883,065         | 1,793,582    | 1,882,090            | 1,793,582    |
| ค่าตอบแทนผู้บริหาร                           | 45,660            | 45,465       | 45,660               | 45,465       |
| ผลขาดทุนด้านเครดิตที่คาดว่าจะเกิดขึ้น        | 1,308,187         | 1,370,676    | 1,308,064            | 1,370,676    |
| รวมค่าใช้จ่าย                                | 3,236,912         | 3,209,723    | 3,235,814            | 3,209,723    |
| กำไรก่อนต้นทุนทางการเงินและภาษีเงินได้       | 2,431,841         | 2,363,905    | 2,432,895            | 2,363,905    |
| ต้นทุนทางการเงิน                             | 394,160           | 380,266      | 394,513              | 380,266      |
| กำไรก่อนภาษีเงินได้                          | 2,037,681         | 1,983,639    | 2,038,382            | 1,983,639    |
| ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้                        | 396,715           | 394,219      | 396,720              | 394,219      |
| กำไรสุทธิสำหรับงวด                           | 1,640,966         | 1,589,420    | 1,641,662            | 1,589,420    |
| กำไรเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด - สุทธิจากภาษี    | -                 | -            | -                    | -            |
| กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด                    | 1,640,966         | 1,589,420    | 1,641,662            | 1,589,420    |
| <b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน)</b>               |                   |              |                      |              |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                     | 1,641,140         | 1,589,420    | 1,641,662            | 1,589,420    |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | (174)             | -            | -                    | -            |
|                                              | 1,640,966         | 1,589,420    | 1,641,662            | 1,589,420    |
| <b>การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวม</b>  |                   |              |                      |              |
| ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่                     | 1,641,140         | 1,589,420    | 1,641,662            | 1,589,420    |
| ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม | (174)             | -            | -                    | -            |
|                                              | 1,640,966         | 1,589,420    | 1,641,662            | 1,589,420    |
| กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน                       | บาท               | 0.64         | 0.62                 | 0.62         |
| จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก              | พันหุ้น           | 2,578,334    | 2,578,334            | 2,578,334    |